
2016年8月吉日

各位様

秋田パイロットクラブ

会　長　瀬川文子

PIFF　筒井志津子

「‘2016’パイロットウオーク」協賛のお願い

拝啓　貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より私共パイロットクラブの活動にご理解、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

パイロットインターナショナルは、1921年　米国ジョージア州メイコン市で40人の女性に

より設立された国際的な民間ボランティア団体です。日本ディストリクト（地区）では1951年

東京パイロットクラブが設立され、今年、設立65周年を迎えます。

パイロットクラブは「友情と奉仕」をモットーに、主に脳関連障害に焦点を当て、陣がい者

と健常者が共に歩める社会を目指して活動を展開してまいりました。

当事者はもとより、それらに携わる学生、医療関係へも支援を行っております。

特に最近では、脳障害を未然に防ぐ「一生をかけて脳を守ろう」をスローガンに幼児や低学年、

保護者への呼びかけも実施しております。

【‘2016’パイロットウオークとは】

パイロットインターナショナルのチャリティ活動の一環として、世界各地のパイロットクラブ

が「パイロットウオーク」を実施し、各地で陸がい者の方や支援者・協力者の方々と共に歩き、

時間を過ごすということを実施しております。このような活動を通じて広くパイロットクラブを

知って頂きご支援、ご協力の輪を広げることを目的としております。

秋田パイロットクラブは下記の通り、ウオークを実施する事に致しました。

日時　平成28年9月14日（水）AMlO：00集合

10時以降は宣庵にて随時受付しております

場所　千秋公園　　集合場所　佐竹資料館前

ご寄附（現金）は順次受け付けております

当日のご参加（参加費：大人1，000円　学生：500円）

小雨決行　公園を散策後、お茶室「宣庵」にて呈茶

のぞみ作業所・あゆみ作業所の各入所者様（参加費：無料）

皆様のご参加をお待ち致しております。

敬具


